
  

 

 

 

Zadavatel:    Městská část Praha 8 

Sídlo:    Zenklova 1/35, Praha 8 – Libeň, PSČ 180 48 

IČO:     00063797 

DIČ:    CZ00063797   

 

 

Zástupce zadavatele: Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

se sídlem Belgická 276/20, 120 00 Praha 2, IČO: 081 64 258 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze sp. zn. C 314023 

 

 

V Praze dne 8. 6. 2022 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Zadavatel v řízení o inovačním partnerství dle ust. § 70 a násl. ZZVZ na nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby s názvem: 

 

„Inovativní přístup k přípravě a řešení 

krizových situací a mimořádných událostí“ 

 

ev. č. veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:  Z2022-019826, 

ev. č. veřejné zakázky v Úředním věstníku Evropské unie: 2022/S 101-280126  

(dále jen „veřejná zakázka“), 

 

obdržel požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

V příloze č. 3 Kvalifikační dokumentace je uveden v bodu 5.2 tento požadavek na kvalifikaci 

Specialisty krizového řízení – juniora: „VŠ vzdělání v oboru poskytujícím ve smyslu KriZ ucelené 

poznatky o zajišťování bezpečnosti České republiky, o ochraně obyvatelstva nebo o krizovém 

řízení.“ Považujeme požadavek na takto specializovanou vysokou školu v případě juniorské 

pozice za diskvalifikační. Může tento požadavek nahradit osoba s praxí min. 15 let v oboru 

ochrany obyvatelstva a krizového řízení dle KriZ? 

I. 

Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje k výše citované žádosti následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel předně nepovažuje předmětný požadavek za diskvalifikační, resp. diskriminační ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky. Předmět plnění veřejné zakázky přímo souvisí po odborné 

stránce s problematikou krizového řízení a ochranou obyvatelstva (dle zákona č. 240 / 2000 Sb., 



  

o krizovém řízení, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími předpisy), a z toho důvodu je 

nutná hluboká znalost problematiky členy realizačního týmu. Po zohlednění podmínek na trhu 

poptávaných služeb zadavatel nicméně dospěl k závěru, že požadovanou úroveň znalosti 

problematiky je způsobilý zajistit i alternativně zařazený požadavek delší praxi v oboru. Zadavatel 

tak rozhodnul, že požadavek na vysokoškolské vzdělání u juniorní pozice specialisty krizového 

řízení je možné variantně splnit doložením středoškolského vzdělání při současné nejméně 

dvakrát delší praxi v daném oboru, tj. alespoň 6 let. 

II. 

S ohledem na shora uvedené zadavatel v níže uvedených částí souladu s ust. § 99 odst. 1 ZZVZ 

mění zadávací dokumentaci následujícím způsobem: 

a) Znění kvalifikačních požadavků na pozici 4. Specialista krizového řízení – junior v tabulce 

uvedené v bodu 5.2 Přílohy č. 3 - Kvalifikační dokumentace se zrušuje a nahrazuje se 

následujícím zněním: 

- VŠ vzdělání v oboru poskytujícím ve smyslu KriZ ucelené poznatky o zajišťování 

bezpečnosti České republiky, o ochraně obyvatelstva nebo o krizovém řízení; 

- alespoň 3 roky praxe v oboru ochrany obyvatelstva a krizového řízení dle KriZ; 

- alespoň 1 referenční projekt v oblasti krizového řízení dle KriZ a ZIZS, na kterém se 

podílel v posledních 7 letech na obdobné pozici jako v této veřejné zakázce, a který 

sestával alespoň z 1 z níže uvedených činností: 

a) zpracování metodik, analýz, nebo návrhů řešení pro oblast krizové připravenosti, 

řízení a řešení mimořádných událostí a krizových situací, 

b) zpracování krizové plánovací dokumentace, 

c) zpracování simulace krizových situací, 

 a to s předmětem plnění v minimální výši 150.000,- Kč bez DPH. 

- Požadavek na VŠ vzdělání v oboru poskytujícím ve smyslu KriZ ucelené poznatky 

o zajišťování bezpečnosti České republiky, o ochraně obyvatelstva nebo o krizovém 

řízení, lze variantně splnit SŠ vzděláním při současném splnění požadavku alespoň 6 

let praxe v oboru ochrany obyvatelstva a krizového řízení dle KriZ. 

b) Znění požadavků na pozici 4. Specialista krizového řízení – junior v tabulce uvedené v bodu 

2.5 Přílohy č. 4 – Hodnocení nabídek se zrušuje a nahrazuje se následujícím zněním: 

- alespoň 3 roky praxe v oboru ochrany obyvatelstva a krizového řízení dle KriZ, nebo 

alespoň 6 let praxe v oboru ochrany obyvatelstva a krizového řízení dle KriZ v případě, 

že má člen realizačního týmu nejvyšší dosažené vzdělání SŠ vzdělání; 

- alespoň 1 referenční projekt v oblasti krizového řízení dle KriZ a ZIZS, na kterém se 

podílel v posledních 7 letech na obdobné pozici jako v této veřejné zakázce, a který 

sestával alespoň z 1 z níže uvedených činností: 

a) zpracování metodik, analýz, nebo návrhů řešení pro oblast krizové připravenosti, 

řízení a řešení mimořádných událostí a krizových situací, 

b) zpracování krizové plánovací dokumentace, 

c) zpracování simulace krizových situací, 

 a to s předmětem plnění v minimální výši 150.000,- Kč bez DPH. 

- Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě, že má člen realizačního týmu 

u této pozice nejvyšší dosažené vzdělání SŠ vzdělání, body mu budou přidělovány tak, 

že účastník získá 1 bod za každý 1 rok praxe nad 6 let. 



  

 

III. 

Změny zadávacích podmínek veřejné zakázky uskutečněné na základě tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace nejsou takové povahy, že by vyžadovaly prodloužení lhůty pro podání 

žádostí o účast. Z těchto důvodů zadavatel rozhodl, že nepřistoupí k prodloužení lhůty pro podání 

žádostí o účast a že tato lhůta zůstane stanovena v původní délce. 

 

 

 

_____________________________ 

Městská část Praha 8  

zastoupena administrátorem řízení  

   Mazel a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

 

 


		2022-06-08T09:37:18+0200
	Mgr. MICHAL MAZEL




